
                                                           ZÁPIS č. 12/2023 

Zastupitelstva obce Šaratice  

dne 11.12.2023 
 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek David, Holoubek František, Kalouda Karel, 

Konečný Roman, Kropáček Filip, Málek Miroslav, Polášek Michal, Přerovský 

Richard, Silnica Marek, Ing. Tomáš Koutný 

Nepřítomen:  Lorenz Sebastian, Ševčík Pavel, Silnica Jiří, Horáček Jaroslav (omluveni)  

Zapisovatel : Ing. Marek Silnica  

Ověřovatel zápisu: Miroslav Málek, Roman Konečný 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni: - - -  

Veřejnost: 0 osoba 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
 

Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 11 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatel byl 

navržen pan Ing. Marek Silnica, ověřovateli zápisu pan Miroslav Málek a Roman Konečný.   

Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

Člen zastupitelstva Miroslav Málek navrhnul doplnění bodu 4.   

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení smlouvy na dotaci z rozpočtu JMK 

3. Diskuze k položkám návrhu rozpočtu obce Šaratice na rok 2024 

4. Doplněný bod – Mimořádná odměna pro starostu a místostarostu obce. 

5. Úkoly, různé, závěr 

 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje doplněný program jednání, zapisovatel je p. Ing. 

Marek Silnica, ověřovateli zápisu jsou pan Miroslav Málek a Roman Konečný. 

                       Hlasování : 11 – 0 – 0, schváleno  
 

 

 

 

2. Schválení smlouvy na dotaci z rozpočtu JMK 

Starosta obce přednesl smlouvu na dotaci z rozpočtu JMK. 

 

Usnesení 2: 

ZO Šaratice schvaluje smlouvu na dotaci z rozpočtu JMK. 

 

                                                Hlasování :  11 – 0 – 0, schváleno 
 

 

 

 

 

 



 

3. Diskuze k položkám návrhu rozpočtu obce Šaratice na rok 2024  

Starosta obce přednesl položkový návrh rozpočtu s doplněním informací, které mají spojitost 

s plány na rok 2024. 

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí informaci o návrhu rozpočtu na rok 2024. 

                                                   Hlasování: vzato na vědomí, nehlasováno                                

     

4. Schválení mimořádné odměny pro starostu a místostarostu 
 

Zastupitel pan Miroslav Málek seznámil ZO s podnětem pro realizaci mimořádné odměny pro 

starostu a místostarostu. 

Za dobu jejich vedení se vybudovala nejen kanalizace, ale také přístavba ZŠ a celá nová MŠ, 

což obnášelo spoustu koordinačních aktivit, predikce možných využití způsobu financování a 

spojitosti kontrol postupu provedení zmíněných staveb. 

Díky tomu navrhnul maximální možnou odměnu. 

Zastupitelé p. David Holoubek a p. Roman Konečný souhlasili s námětem řešení mimořádné 

odměny, ale rovnoměrně řešenou – oba by měli dostat stejnou částku. 

Starosta navrhnul, že na ZO není plná účast všech zastupitelů, tudíž bude vhodnější tento bod 

promyslet, aby na příštím jednání bylo stanovena částka. 

 

Usnesení 4: 

ZO schvaluje mimořádnou odměnu pro starostu a místostarostu, její výše bude 

stanovena a následně schválena na řádném konání ZO.  

Hlasování :    9 – 0 – 2 (Karel Kalouda, Marek Silnica),  schváleno  

 

 

 

5 Různé, úkoly, závěr 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil ve  20.05  hodin. 

 

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

Zapsáno : 11.12.2023, zápis má 2strany 

   

 

Ing. Marek Silnica – zapisovatel                                         ………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Roman Konečný      …………………………………          

 

Miroslav Málek      ………………………………… 

       

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


